經濟部水利署南區水資源局 　函
機關地址：臺南市楠西區密枝里70號
聯 絡 人：張宇騰
連絡電話：06-5752907#24
電子信箱：ytchang@wrasb.gov.tw
傳　　真：06-5754122

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國110年10月22日

發文字號：水南工字第11006067560號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：水管橋1101015現勘紀錄.odt

主旨：檢陳本局辦理「曾文南化聯通管統包工程A2標」曾文一號
水管橋施工及抽泥放淤作業介面協調會勘之會勘紀錄，請
查照。

說明：依據本局110年10月12日水南工字第11006063840號開會通
知單辦理。

正本：國統國際股份有限公司、本局曾管中心

副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

「曾文南化聯通管統包工程 A2標」曾文一號水管橋施工及抽泥放淤

作業介面協調現勘

現勘紀錄

壹、 會議時間：110年10月15日(星期五)上午10時30分

貳、 會勘地點：曾文一號橋(175市道)

參、 主持人： 本局徐簡任正程司立政

肆、 與會單位：

本局曾管中心、本局工務課-曾文南化聯通管 A2標工務所、國統國際股份有限

公司

伍、 業務單位報告事項：

(1) 「曾文南化聯通管統包工程 A2標」統包商預計於今年11月底進場施作

曾文一號水管橋分項工程，該水管橋位於曾文一號橋下游約12公尺，惟工

址範圍及其上下游亦為本局曾管中心抽泥放淤堆置場域，為利兩案作業皆

可順利如期如質執行，爰辦理本次現勘並針對工程施工界面進行協商。

陸、 各單位意見

(1) 國統國際股份有限公司

1. 曾文南化聯通管統包工程 A2標水管橋工程預計於今年度11月中旬進場施

工，請抽泥工程能否保持現況漫流，抑或於曾文溪上游鄰密枝溪處施作2

處土堤，以防止臨時潰堤造成下游施工風險。

2. 施工區域導水土堤及河床導排水路調整將由本公司自行施作。

(1) 曾管中心

1. 本局抽泥工程將於密枝溪與曾文溪匯流處上游(鄰曾文二號橋)施作土

堤，密枝溪下游不設土堤。

2. 據施工廠商現場表示，土堤將不會臨時潰堤，且潰堤造成之水流因通水

斷面大，流速有限，應不致造成下游施工風險。

壹、 會勘結論

(1) 曾管中心抽泥工程將於密枝溪與曾文溪匯流處上游施作橫向土堤阻攔泥

水，應不影響下游施工，惟若山區降雨時，由密枝溪匯流至曾文溪之水流

較為湍急，請隨時注意降雨情形，下游施工人員須保持警戒。

(2) 於曾文一號水管橋河川公地使用申請施工範圍內，請 A2標統包商自行辦理

導水土堤施工及河床導排水路調整，以利施工作業及安全。

散會時間:上午11時。

會勘照片

2021.10.15 2021.10.15

2021.10.15 2021.10.15

	1100606757
	水管橋1101015現勘紀錄